[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУСИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

19 августа 2013 года

                       № 44-р
	Об утверждении Положения об оплате труда работников Кусинского Дома культуры и работников Кусинской библиотеки

В соответствии с постановлением Правительства Ленинградской области от 05.07.2013 № 199 «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 15.06.2011 № 173 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда в государственных бюджетных учреждениях Ленинградской области и государственных казенных учреждениях Ленинградской области по видам экономической деятельности» и утверждении Порядка и условий предоставления, расходования и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на обеспечении выплат стимулирующего характера работникам муниципальных учреждений культуры Ленинградской области» и пунктом 7 Постановления главы администрации № 36 от 30.09.2011г. «Об утверждении Положения о системах оплаты труда в муниципальных бюджетных учреждениях и муниципальных казенных учреждениях муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области»:

1. Утвердить Положение об оплате труда работников Кусинского дома культуры и работников Кусинской библиотеки согласно приложению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2013 года.

3. Считать утратившим силу распоряжение № 64-р от 30 сентября 2011 года.
ВРИО главы администрации

О. Н. Маркова

Разослано: дело – 2, бухгалтерия, МУ «Комитет финансов», прокуратура

Приложение

к распоряжению № 44-р

от 19 августа 2013 года

ПОЛОЖЕНИЕ

об оплате труда работников Кусинского сельского Дома культуры

и Кусинской сельской библиотеки
1. Общие положения.

1.1. Настоящее положение устанавливает порядок формирования фонда оплаты труда работников Кусинского сельского Дома культуры и Кусинской сельской библиотеки.

2. Расходы, связанные с выплатами по настоящему положению работникам Кусинского сельского Дома культуры и Кусинской сельской библиотеки, осуществляемые в пределах средств на оплату труда, выделяемых из бюджета муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области.

2.1. Должностные оклады согласно действующему штатному расписанию;

2.2. Стимулирующие выплаты в размере 30% от должностного оклада.

3. Расходы, связанные с выплатами по настоящему положению работникам Кусинского сельского Дома культуры и Кусинской сельской библиотеки, осуществляемые в пределах средств на оплату труда, выделяемых из областного бюджета Ленинградской области в виде субсидий.

3.1. Стимулирующие выплаты в размере 25,82% от должностного оклада.